Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 138/2013 – 01 de Agosto de 2013

Ocorrência: AFASTAMENTO DO ESTADO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

FABIANA COMERLATO CAHL 25/08/2013 a
31/08/2013 PROCESSO 23007.012019/2013-67 DEFERIDO

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA PROAD/CLG/NGSO 15/07/2013 PROCESSO 23007.012077/2013-91 DEFERIDO

DULCE HELENA BAROUH ABDON CAHL/GTA/NUATE 12/07/2013 PROCESSO 23007.011804/2013-01 DEFERIDO

DANIEL EWERTON SANTOS BRITO PROAD/CMP 08/07/2013 PROCESSO 23007.011379/2013-41 DEFERIDO

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

TARCISIO FERNANDES CORDEIRO CFP 01/07/2013 a
05/07/2013

PROCESSO 23007.011843/2013-08 DEFERIDO

1/3

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 138/2013 – 01 de Agosto de 2013

Ocorrência: AFASTAMENTO NO ESTADO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

LYS MARIA VINHAES DANTAS CAHL 31/07/2013 PROCESSO 23007.011500/2013-35 DEFERIDO

MARCOS ROBERTO DA SILVA CCAAB 09/07/2013 a
12/07/2013

PROCESSO 23007.010723/2013-85 DEFERIDO

EDSON FERREIRA DUARTE CCAAB 16/09/2013 a
19/09/2013

PROCESSO 23007.011018/2013-03 DEFERIDO

LAUDI CUNHA LEITE CCAAB 27/06/2013 e
28/06/2013

PROCESSO 23007.010673/2013-36 DEFERIDO

PORTARIA N° 608/2013

RESOLVE:

Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacionada:

No âmbito da Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis

Criar o Núcleo de Política de Formação - NUPOF, código FG-0001, subordinado a Coordenadoria de Políticas Afirmativas.

PORTARIA N° 611/2013

RESOLVE:
Retificar a Portaria N° 097, de 08 de fevereiro de 2012, publicada no Boletim de Pessoal N° 007/2012, em 17 de fevereiro de 2012.

ONDE SE LÊ: [ ... ] O Núcleo de Gestão da Segurança Institucional - NUGSI, Código FG001, Subordinado a Coordenadoria de Tecnologia da Informação - COTEC.

LEIA-SE: [ ... ] O Núcleo de Gestão da Segurança da Informação - NUGSI, Código FG001, Subordinado à Coordenadoria de Tecnologia da Informação - COTEC.

2/3

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 138/2013 – 01 de Agosto de 2013

PORTARIA N° 609/2013

RESOLVE:

Art.  1°  -  Alterar  a  composição  do  Comitê  do  Programa Integrado  de  Ação  Afirmativa  -  PINAF  desta  IFES;  instituído  por  meio  da  Portaria  n°  291/2013,
substituindo o representante da PROGRAD, Fábio Nunes Magalhães, por Michele Dantas Soares.

PORTARIA N° 649/2013

RESOLVE:
Constituir urna comissão composta pelos servidores Antônio MarceI Nascimento Gradin, matrícula SIAPE n° 1873058, Robson Costa Pereira, matrícula SIAPE n°
2031516, Jomar Fadigas Cerqueira, matrícula SIAPE n° 1871227, Pedro da Costa Barbosa, matricula SIAPE n° 1870805 e Gildeberto de Souza Cardoso, matrícula
SIAPE n° 2672157, para, sob a presidência do primeiro, receber as obras de construção dos laboratórios de Ciências Exatas e Tecnológicas (objeto do contrato n°
01/2012), no campus da UFRB em Cruz das Almas - BA.

PORTARIA N° 610/2013

RESOLVE:
Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, conduzido por uma comissão composta pelos servidores Leonardo José Cavalcante Pontes, matrícula SIAPE n°
1654376, Murilo Santos Cerqueira, matrícula SIAPE n° 1652856 e Josemary Pereira Santana, matrícula SIAPE n° 1752834, para, sob a presidência do primeiro,
num prazo de 60 (sessenta) dias, apurar os fatos constantes no Processo N° 23007.012807/2013-53.

3/3